CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 36 /2017

O vereador Aparecido Antônio

de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Rubinéia, para que dentro das possibilidades

legais e regimentais, institua o Programa Câmara Itinerante no

Município de Rubinéia realizando algumas sessões nos bairros de

nosso município.

JUSTIFICATIVA: A ideia é romper barreiras entre o parlamentar e

a sociedade, já que o cidadão desconhece, na maioria das vezes,

a realidade dos trabalhos desenvolvidos em Plenário. Faz-se

necessário ressaltar, que a iniciativa beneficia o parlamentar

que passa a conhecer e a presenciar as dificuldades vivenciadas

pelos diferentes grupos dos diferentes bairros. Isto

contribuirá para conscientizar a comunidade da importância de

sua participação política, além de apresentar a Câmara

Municipal como uma instituição mais transparente aos olhos do

cidadão.

Sala das Sessões José Luis Correia

06 de Março de 2017

APARECIDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Vereador PP